
 

 

 

Invita on l konference om: 

Medbestemmelse og medinddragelse  

på universiteterne 

 

15. maj 2014 kl. 10‐15  

Københavns Universitet i Bygning 35, Gammelto gade 13, 1355 København K.  

 

 

Uddannelses‐ og Forskningsministeriet  inviterer sammen med Danske Universiteter, Akademikerne 
og Danske Studerendes Fællesråd  l en konference 15. maj 2014 om medbestemmelse og medind‐
dragelse på universiteterne. 

Medbestemmelse og medinddragelse er en vig g del af universiteternes  indre  liv, hvor studerende 
og ansa e er  involveret  i og har  indflydelse på  væsentlige beslutninger  vedrørende universitetets 
virksomhed.  
 
Medbestemmelse og medinddragelse er formelt fastsat i universitetsloven, men de samme formelle 
rammer kan udfyldes og suppleres på mange forskellige måder. Der er ikke én løsning, der passer  l 
alle ins tu oner.  

Det følger af  loven, at uddannelses‐ og forskningsministeren  i 2014 skal følge op på, om universite‐
terne i  lstrækkelig grad sikrer de studerende og ansa e medbestemmelse på universitetet. Konfe‐
rencen er en del af denne opfølgning.  

Formålet med konferencen er, at studerende, medarbejdere og ledelser på de o e universiteter mø‐
des og deler perspek ver og refleksioner i forhold  l medbestemmelse og medinddragelse.  

Forud  for  konferencen  har  Styrelsen  for  Videregående Uddannelser  gennemført  en  undersøgelse 
blandt studerende og ansa e om oplevelsen af medbestemmelse og medinddragelse på universite‐
terne. Hovedlinjerne fra undersøgelsen vil blive præsenteret på konferencen. På konferencen vil det 
bl.a. være muligt at udveksle erfaringer om medbestemmelsen på universiteterne og få  inspira on 
l, hvordan man kan gøre det bedre og/eller anderledes på ens egen ins tu on.  

Endeligt program for konferencen udsendes primo maj. 

 

Du kan  lmelde dig her 

Frist for  lmelding er den 22. april 2014. 

 

Læs mere om hvordan du kan bidrage med dit input på Uddannelses‐ og Forskningsministeriets 

hjemmeside  
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http://www.ac.dk/politik/uddannelse/konference-om-medbestemmelse-og-medinddragelse-paa-universiteterne-15-maj-2014.aspx
http://ufm.dk/uddannelse-og-institutioner/videregaende-uddannelse/universiteter/medbestemmelse-og-medinddragelse

